
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

 

Skolas avīze iznāk no 1988. gada 

Maijs Nr. 9 (2023) 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

Skolas pašpārvaldes pārstāvju noslēguma ballīte 

2023. gada 25. maijā garā starpbrīža un piektās stundas laikā notika pašpārvaldes gada noslēguma 

pasākums. 

Piektajā stundā, kad notika latviešu valoda, mums klasē bija atvērts logs, tāpēc dzirdējām dīvainas zvanu 

skaņas un bungas. 

Mūsu klases pašpārvaldes pārstāvis Ēriks Kogans pastāstīja, ka skolas iekšpagalmā notika pasākums, kas 

bija veltīts paveiktajam labajam darbam, lai pateiktos par centību, kad visa gada garumā tika organizētas dažādas 

skolas aktivitātes.  

Ballītē piedalījās visa pašpārvalde un bija ieradušies divi mūziķi, kas mācīja skolniekiem spēlēt dažādus 

mūzikas instrumentus, piemēram, bungas. Tika spēlēta Āfrikas un Dienvidamerikas instrumentāla mūzika, kā arī 

dejotas vēdera dejas. Pasākums ilga stundu un divdesmit minūtes. 

Noslēgumā tika apdāvināti čaklākie pašpārvaldes dalībnieki, pēc tam viņi  cienājās ar picām. 

Viesturs Vircavnieks, 7.a klase. 

 

 
Vecmāmiņu un vectētiņu ballīte 

Vecmāmiņu un vectētiņu ballīti mēs pavadījām jauki. Dziedājām dziesmas, dejojām, gājām uz klasi spēlēt 

spēles un cienājāmies ar atnestajiem ēdieniem.  

Maniem vecvecākiem ļoti patika ballīte, un arī es izbaudīju kopā pavadīto laiku. Labprāt piedalītos vēl 

vienu reizi šādā pasākumā. Arī nākamreiz būtu priecīga mācīties jaunas dejas un dziesmas, lai tās parādītu 

vecākiem.  

Paldies mūsu klases audzinātājai Inetai Jakovļevai, kas noorganizēja šo ballīti! 

Adriana Bundže, 3.b klase 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncerts "Latvija pavasara plaukumā" 

Mūsu skolā 9. maijā par godu Eiropas dienai visām klašu grupām bija Eiropas eksāmens, garajos 

starpbrīžos skolas pagalmā varēja dejot mūzikas pavadībā, ko arī daudzi  izmantoja.  Pēc tam visi tika aicināti uz 

interešu izglītības atskaites koncertu “Latvija pavasara plaukumā”. Uzstājās skolas deju kolektīvi un koristi. 

No sākuma ieņēmām norādītās sēdvietas, un koncertu atklāja skolēni no pašpārvaldes, tad runāja skolas 

direktore Ilze Ose.  

Pirmie dalībnieki bija mazākie skolas audzēkņi. Viņi dejoja tautas dejas un dziedāja jautras latviešu 

dziesmas. Biju pārsteigta, ka viņiem tik labi sanāca! Nākamie uzstājās jau lielākie bērni, arī viņi nodziedāja divas 

dziesmas. Tālāk sekoja vecāko klašu dziedātāji. Viņi nodziedāja vienu dziesmu. Dejotāja no vidusskolas viena 

pati izpildīja solo deju. Koncerta noslēgumā divas mazas meitenes noskaitīja vienu dzejoli pa katrai.  

Vēl tika saņemti apbalvojumi par piedalīšanos Majoru vidusskolas interešu izglītības pulciņos. 

Pēdējā bija pašpārvaldes skolēnu uzstāšanās, kas visus gribētājus iesaistīja dejā. Tā vēl mūsu skolā nebija 

noticis, ka koncerta noslēgumā skolēni dejoja arī ejās. 

Vestibilā pirms zāles varēja aplūkot talantīgāko skolēnu rokdarbus, izstrādājumus no koka un pie sienas 

ļoti skaistus zīmējumus. 

Kopumā man koncerts patika. Vienīgais, kas man nepatika, bija tas, ka aiz manis cilvēki visu laiku runāja. 

Visvairāk mani pārsteidza tās divas mazās meitenes, kuras noskaitīja no galvas ļoti garus dzejoļus! 

Dārta Aperāne, 7.a klase, Riharda Pakuļa 9.b klase un Ričarda Sproģa 9.a klase foto  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

Muzeju nakts pasākums “Radīšana” mūsu skolā 

13.maijā notika Starptautisks muzeju nakts pasākums, kurā bija iekļauta arī mūsu skola. No pl. 17.00-

20.00 Majoru vidusskolā ar devīzi “Es biju, esmu un būšu” notika dažādas aktivitātes.  

Skola šim pasākumam bija pamatīgi gatavojusies, jo stendos varēja aplūkot mūsu skolas darbus, pie 

aktu zāles bija izlikta izstāde ar skolēnu darinājumiem dažādos mācību priekšmetos. Vecāki un citi interesanti 

varēja satikties ar skolotājiem, apskatīt mūsu skolu. 

Majoru vidusskolas pagraba telpās aplūkojama izstāde “Vienkārši NĒ!”, kas ir šī gada Kultūras kanona 

laureāte un  tajā piedalījās viss skolas kolektīvs.  

Pl. 19.00 vēsturiskajās kāpnēs bija luga par skolas vēsturi, kuras sižeta autore ir Majoru vidusskolas 

latviešu valodas un literatūras skolotāja Ināra Andžāne. Izrādi realizēja dramatiskā pulciņa vadītāja Solvita 

Matiņa. Bija padomāts gan par dekorācijām, gan atbilstošiem tērpiem. 

Pēc tam visi klātesošie varēja noskatīties prezentāciju par skolu un 12. klašu skolēni pastāstīja par 

padziļinātajām programmām mākslā, vēsturē un latviešu valodā. 

Oskars Gulbis, 9.a klase, R. Sproģa foto. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ērika Vilsona monoizrāde jauniešiem "Hamlets" 

Ērika Vilsona monoizrādē Šekspīra luga ir 

pārlikta viena aktiera izpildījumam, kas ļauj skatītāju 

iesaistīt sarunā par teātri, dzīvi, vēsturi un attiecībām, 

izspēlējot Hamleta dramatisko sižetu. 

“Hamlets” ir darbs, kas, paaudzēm mainoties, 

nezaudē aktualitāti un vienmēr spēj atklāt kaut ko 

patiesu un svarīgu par šodienu," stāsta aktieris un 

režisors Ēriks Vilsons, Izrādes tapšanā kā režisors un 

dramaturgs sadarbojās tēvs un dēls – Ēriks un Roberts 

Vilsoni. 

Garā starpbrīža laikā mums parādīja šo  teātra 

izrādi, kas bija akcijā “Skolas soma”. Aktierim 

Ē. Vilsonam bija līdzi vairāki priekšmeti, piemēram, 

bumbiņas un krēsls. 

Izrāde bija interesanta, bet dažreiz bija grūti 

sekot līdzi. Man patika, kā aktieris iesaistīja skatītājus 

līdzdarboties. Viņš izvēlējās dažus cilvēkus un iedeva 

tiem lomas. Stāstīšanas laikā uz tiem norādīja, kad tie 

tika pieminēti. Tas man ļāva nenovērst uzmanību.  

Hamlets kā stāsts ir diezgan smags, un, 

skatoties to, ka Ē. Vilsonam nebija lielas zāles ar 

dekorācijām vai daudz aktieru, sanāca ļoti labi. 

Skatītāji bija ieinteresēti, kad aktieris kaut ko izvilka no 

somas.  

Galu galā izrāde man patika! Bija ļoti 

interesanti iepazīties ar aktieri, bet pats sižets īsti 

neaizrāva. Ceru, ka arī turpmāk būs iespēja noskatīties 

kādu lugu. 

Elizabete Baltaiskalna, 10.b klase, 

foto:https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/kult

ura/hamlets-un-jauniesi-tas-ir-super/ 

 

Mākslas izstādes apmeklējums 

17. maijā mēs ar klasi mākslas stundā 

devāmies uz Dubultiem, kur Mākslas stacijā 

“Dubulti” sadarbībā ar baltkrievu biedrību Latvijā 

“Supolka” piedāvā projektu “Kreatīvā revolūcija”. 

Ekspozīcijā stāstīts par notikumiem, kurus 

izraisīja prezidenta vēlēšanas Baltkrievijā 

2020. gada 9. augustā.  

Ekspozīcija ļāva iejusties šo iedzīvotāju ādā 

un izjust to, kā Baltkrievija uz vairākām dienām 

pārvērtās kaujas laukā. Sieviešu solidaritātes un 

politiskās aktivitātes loma bija ļoti būtiska šajā 

revolūcijā. Tas parādīja, ka tauta var būt tik vienota, 

cik vajag, lai aizsargātu savu valsti un nepadotos.  

Esot šajā telpā ar šīm baisajām bildēm un 

traģiskajiem, reālajiem stāstiem, es jutos tā, it kā 

atrastos starp šiem cilvēkiem. Tas mani aizkustināja, 

tāpēc par šo izstādi neesmu beigusi domāt. 

Ekspozīciju strukturē astoņi hronoloģiski stāsti 

fotogrāfijās. Otrajā stāvā ir iespēja apskatīt 

Baltkrievijas dizainera Vladimira Ceslera plakātus 

un starptautiski pazīstamās keramiķes Hannas 

Mjadzvedzevas darbus. Izstāde parādīja 

Baltkrievijas kultūru un kreatīvās stratēģijas. 

Viktorija Luize Ligere, 11.a klase, 

Anastasijas Čapkevičas foto 

 

 



 
 

 

 

Ko mēs zinām par Zviedriju? 

2023. gada Eiropā atzīmē Eiropas prasmju gadu. Ikgadējā akcijā “Atpakaļ uz skolu, atpakaļ uz universitāti 

2023” īpaša uzmanība tiek pievērsta iedvesmošanai un motivācijai apgūt jaunas prasmes, izzināt, kādas prasmes 

dažām personībām bijušas visnoderīgākās karjeras un personiskajā izaugsmē. 

16. maijā mūsu skolā viesojās Zviedrijas vēstniecības pirmā sekretāre Yiva Hammearstena, vēstniecības 

stažiere un Zviedrijas augstskolas politikas bakalaura studente Aleksandra Vīgrēna, kā arī Jūrmalas Centrālās 

bibliotēkas pārstāvis Daniels Meikšs. Akcijā piedalījās 9.a un 12. klase. 

Šis pasākums bija interesants. Vispirms mums D.Meikšs pastāstīja par Eiropas Savienības informācijas 

punktu Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un izdalīja dažus bukletus.  

12. klases pašpārvaldes dalībnieki parādīja viesiem skolu. Pēc tam, kad viņas ieradās, mēs spēlējām 

"Kahoot" par ES un Zviedriju. Uzvarētāji ieguva zviedru šokolādi. Vēstniecības darbinieces pastāstīja mums vairāk 

par savu darbu, ko viņas dara vēstniecībā un kāpēc izvēlējās šo profesiju. Tālāk tās pastāstīja par Zviedriju un to, 

kāpēc ir vērts mācīties valodas. Uzdevām arī dažādus jautājumus par izglītību un karjeras iespējām, saņēmām arī 

izsmeļošas atbildes. Man ļoti patika tas, ka viņas runāja angļu valodā, tas padarīja visu daudz interesantāku. 

Es labprāt piedalītos līdzīgā pasākumā, jo man vienmēr ir bijusi interese par vēstniecībām un to darbību, 

tāpēc šis pasākums likās ļoti informatīvs. 

Ričards Sproģis, 9.a klase. 

 
Latvju bērni danci veda 

2. jūnijā Jūrmalā norisinājās tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda”, kurā piedalījās 3663 dejotāji 

no 174 kolektīviem. Tajā tika pārstāvēti visi Latvijas kultūrvēsturiskie novadi. 

 Festivālu atklāja tradicionālais svētku dalībnieku gājiens. Lai gan laika apstākļi nelutināja, Dzintaru 

Mežaparkā, Horna dārzā un pie Kauguru kultūras nama skolēni izdejoja savas izraudzītās iemīļotās dejas. 

 Majoru pludmalē dejotāji no smiltīm un gliemežvākiem veidoja savu radošo darbu akcijā “Svētku smilšu 

sakta”. 

 Majoru vidusskolas 1., 2.-5. klašu dejotāji plkst. 17.00 Kauguru atpūtas parkā dejoja Jūrmalas lielkoncertā 

“Kājiņ, vējiņ, ārā BUMS!”. Dejotājus sagatavoja skolotāja Dace Parša, paldies arī klašu audzinātājiem un 

vecākiem, kas bija kopā ar skolēniem šajā pasākumā! 

Korulis Erlands, 9.a klase, foto no skolas arhīva. 

 

   


